N.SEQ
ATA

                                                                                          N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 1ª REUNIÃO      ORDINÁRIA

DA COMISSÃO ESPECIAL DE DIREITO

MILITAR DA ORDEM DOS ADVOGADOS

DO BRASIL – SEÇÃO DE GOIÁS, NO

EXERCÍCIO DE 2025, REALIZADA EM

08/05/2025.

Aos oito dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco (08.05.2025), às 10h, no

aplicativo Zoom Vídeo Communications da OAB/GO, foi instalada a 1ª Reunião Ordinária

da Comissão Especial de Direito Militar da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Goiás,

no exercício de 2025, sob a Presidência da Dra. Ana Clara Victor Da Paixão. Estiveram

presentes e justificaram ausência os membros: conforme lista de presença anexa. 1.

VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM E ABERTURA. Verificada a existência de quórum,

declarou aberta a reunião. 2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA: A

presente ata será lida e aprovada ao final da reunião. 3. COMUNICAÇÕES DA

PRESIDÊNCIA. 3.1. Apresentação da Diretoria e dos Membros; 3.2. Participação da

Presidente das Comissões, Dra. Thaís de Castro Sena; 3.3. Atribuições da Comissão; 3.4.

Definições dos temas de trabalho. Proposta: 3.4.1. CEDIME; 3.4.2. LEIS DE PROMOÇÃO;

3.5. Eventos – Visitas, palestras e cursos; 3.6. Criação de fórum especifico ou utilização do

grupo de WhatsApp para discussão de temas de interesse. 4. ORDEM DO DIA.

4.1.Expedientes. Nenhum. 4.2. Processos com julgamento iniciado: Nenhum 4.3.

Processos com julgamento adiado: Nenhum. 4.4. Julgamento de Processos / pauta do

dia: 4.4.1 Conhecimento: Nenhum; 4.4.2. Julgamento: Nenhum. 5. COMUNICAÇÕES

DOS PRESENTES.  A Presidente da CEDM e a Vice-Presidente do Interior ressaltaram a

importância da participação ativa de todos os membros da Comissão, informando que dois

membros serão convidados para acompanhar a Diretoria   nas visitas institucionais agendadas

às autoridades judiciárias, militares e parlamentares.  6. ENCERRAMENTO. A Presidente

da Comissão Especial de Direito Militar, Dra. Ana Clara Victor Da Paixão, declarou encerrada

a reunião. Nada mais havendo para ser relatado, eu, Dr. Carlos Antônio De Borba, Secretário-

Geral, lavrei a presente ata que lida e aprovada, será assinada por mim e pelo Presidente da

Comissão.

Ana Clara Victor Da Paixão

Presidente da Comissão Especial de Direito Militar

Carlos Antônio De Borba

Secretário-Geral da Comissão Especial de Direito Militar

		2025-05-08T14:32:10-0300
	ANA CLARA VICTOR DA PAIXAO:33624887149

		2025-05-08T14:49:50-0300
	CARLOS ANTONIO DE BORBA:40924114134